
中国机械科学研究总院集团有限公司数据中台项目招标公告 

 

京兴国际工程管理有限公司接受招标人的委托，对下述采购内容进行国内公

开招标。 

1. 项目名称：中国机械科学研究总院集团有限公司数据中台项目 

2. 招标编号：JXGJ2025080401 

3. 资金来源：自筹 

4. 项目用途：自用 

5. 招标内容：中国机械科学研究总院集团有限公司是中央直接管理的国有重

要骨干企业，成立于 1956 年新中国建设时期。1999 年按照“国科发政字（1999）

197 号文”的要求，将原机械工业部直属的从事基础共性技术研究与开发的一批

研究所划入机械总院整体转制为中央直属企业， 2003 年机械总院成为国资委监

管的中央直属科技型企业集团。2006 年更名为机械科学研究总院。2017 年，机

械科学研究总院公司制改制，更名为机械科学研究总院集团有限公司。2021 年

更名为中国机械科学研究总院集团有限公司。为实现数据中台项目管理体系化、

制度化、规范化、信息化，中国机械科学研究总院集团有限公司需要推进数据中

台项目信息系统建设。本次数据中台项目信息系统建设范围包括集团总部及下属

各级单位。具体内容见招标文件第五章。 

项目周期：项目计划于 2025 年 8 月启动，共计 10 个月左右。 

工作时间计划 项目阶段 

8月底 开展调研 

9月底 

1、完成调研报告，提交相关交付物； 

2、开展数据中台项目系统详细业务需求分析，提交相关交

付物 

10-12月 进行软件开发，确保业务需求落地；系统初步上线。 

2026年 4月 数据中台项目信息系统验收； 

6. ★投标人资格条件（须同时满足）： 

1) 投标人应是中华人民共和国境内注册的法人或其他组织，可独立承担

民事责任，具有在其合法经营范围内从事本项目咨询业务的资格和能力。 



2) 投标人须遵守国家法律、法规，具有良好的商业信誉和健全的财务会

计制度，无不良行业记录；没有处于被责令停业、投标资格被暂停或取消、

财产被接管、冻结、破产等状态。 

3) 投标人从事相关业务不少于 3 年，业务领域需主要包括企业数据中台

项目系统建设。近 3 年内（2022 年 1 月 1 日至投标文件递交截止时间止），

投标人至少有 2 个数据中台系统建设成功案例。 

4) 投标人需具有履行合同所必需的团队、资金、设备等能力。项目现场

经理须具有 5 年以上相关工作经验；实施团队主要成员须具有类似项目 5 年

以上的丰富实践经验。 

5) 投标人须具有提供本地化项目管理和服务支持的能力，实施期间能提

供驻场服务，可以满足在全国各主要省市出差服务的需要。 

6) 投标人一经中标，通过商务谈判签订合同后，不得转包、分包。 

7) 投标人不能被信用中国网站列入失信被执行人。 

8) 法律、行政法规规定的其他条件。 

7. 招标文件发售： 

1）时间期限：2025 年 8 月 4 日至 2025 年 8 月 13 日，每日 09:00 时 16:00

时（北京时间、节假日除外）。 

2）招标文件售价：人民币 500 元，售后不退。 

3）获取方式： 

凡获取本项目招标文件的投标人，请将“法定代表人授权书原件和被授权人

的身份证复印件（复印件加盖公章）的原件扫描件发送至 jxgjzbb@163.com，授

权书中注明被授权人联系方式，经招标代理机构审核无误后，将《招标文件领取

登记表》发送至投标人的邮箱，投标人被授权人填写完成签字后将扫描件回至招

标代理机构邮箱。招标代理机构在收到投标人的获取招标文件邮件信息后向投标

人发放招标文件。 

8. 投标截止时间、开标时间及地点： 

1）投标截止时间及开标时间：2025 年 8 月 14 日 09:00（北京时间），届时请

投标人派代表出席开标仪式。 

2）投标文件递交及开标地点：北京市海淀区中关村国防科技园 2 号楼 11 层



京兴国际工程管理有限公司大会议室。 

9. 本项目招标公告在中国机械科学研究总院集团有限公司发布。 

10.联系方式 

招标人名称：中国机械科学研究总院集团有限公司 

地址：北京市海淀区首体南路 2 号 

联系方式：张先生，88301837 

招标代理机构名称：京兴国际工程管理有限公司 

地址：北京市海淀区中关村国防科技园 2 号楼 11 层 

联系方式：尹洪伟 13260213681 

招标项目联系人： 尹洪伟 13260213681 


